
UCHWAŁA NR XLII/740/2013
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 14 marca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół
i placówek oświatowych prowadzonych przez inne niż miasto Kielce osoby prawne

i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 z późniejszymi zmianami')) w związku
z art. 92 ust. l pkt l ustawy o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr
142, póz. 1592 z późniejszymi zmianami2)) i art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie
oświaty z dnia 7 września 1991 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, póz. 25723' )oraz
art. 4 ust. l ustawy z dnia 20 iipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, póz. 1172 i Nr 232, póz. 1378) Rada
Miasta Kielce uchwala co następuje:

§1-
W uchwale Rady Miejskiej w Kielcach Nr XXXIX/905/2009 z dnia 23 lipca 2009 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych
prowadzonych przez inne niż miasto Kielce osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu
kontroli prawidłowości ich wykorzystania dokonuje się następujących zmian:

l ) w § l ust. l

a) pkt 6) otrzymuje brzmienie:

"6) szkoły niepubliczne nie wymienione w pkt 5, dotacja przysługuje na każdego
ucznia uczestniczącego w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych
w danym miesiącu w wysokości 50% ustalonych w budżecie Miasta wydatków
bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju
w przel iczeniu na jednego ucznia , z zastrzeżeniem ust. 2,"

"Dz.U z 2002 r. nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, póz. 717 i Nr 162, póz. 1568, z 2004 r. Nr 102, póz. 1055, Nr 116, póz. 1203 i Nr 167, póz.
1759, z 2005 r. Nr 172, póz. 1441 i Nr 175, póz. 1457, z 2006 r. Nr 17, póz. 128 i Nr 181, póz. 1337 z 2007 r.

Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz. 974 i Nr 173, póz. 1218 oraz z 2008 Nr 180 póz. 1 1 1 1 , Nr 223 póz. 1458 z 2009
r. Nr 52. póz. 420 i Nr 157, póz. 1241 , z 2010 r. Nr 28, póz. 142 , Nr 28, póz. 146 , Nr 40, póz. 230 i Nr 106,
póz. 675 , z 2 0 1 1 r. Nr 21, póz. 113 , Nr 117, póz. 679 , Nr 134, póz. 777 , Nr 149, póz. 887 i Nr 217, póz.
1281 oraz z 2012 r. póz. 567)

2> Dz.U z 2002 r Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271, Nr 200, póz. 1688 i Nr
214, póz. 1806, z 2003 r. Nr 162, póz. 1568, z 2004 r. Nr 102, póz. 1055 i Nr 167, póz. 1759, z 2007 r. Nr 173,
póz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, póz. 1 1 1 1 i Nr 223, póz. 1458 z 2009 r. Nr 92, póz. 753 i Nr 157, póz. 1241 ,
z 2010 r. Nr 28, póz. 142, Nr 28, póz. 146, Nr 40, póz. 230 i Nr 106, póz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, póz.
1 1 3 , Nr 149, póz. 887 i Nr 217, póz. 1281

31 Dz.U z 2004 r. Nr 273, póz. 2703 i Nr 281, póz. 2781, z 2005 r. Nr 17, póz. 141, Nr 94, póz. 788, Nr 122, póz.
1020, Nr 1 3 1 , póz. 1091, Nr 167, póz. 1400 i Nr 249, póz. 2104, z 2006 r. Nr 144, póz. 1043, Nr 208, póz.
1532 i Nr 227, póz. 1658, z 2007 r. Nr 42, póz. 273, Nr 80, póz. 542, Nr 115, póz. 791, Nr 120, póz. 818, Nr
180, póz. 1280 i Nr 181, póz. 1292, z 2008 r. Nr 70, póz. 416, Nr 145, póz. 917, Nr 216, póz. 1370 i Nr 235,
póz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, póz. 33, Nr 31, póz. 206 i Nr 56, póz. 458, Nr 157, póz. 1241 i Nr 219, póz.
1705 , z 2010 r. Nr 44, póz. 250, Nr 54, póz. 320 , Nr 127, póz. 857 i Nr 148, póz. 991 , z 2011 r. Nr 106, póz.
622, Nr 112, póz. 654 , Nr 139, póz. 814, Nr 149, póz. 887 i Nr 205, póz. 1206, z 2012 r. póz. 941 i 979 oraz
z 2013 r. póz. 87

Id: 7734ED12-68E8-45FD-A56F-5C50F1CF33B8. Uchwalony Stroi$



b) pkt 9) otrzymuje brzmienie:

" 9) placówki publiczne, wymienione w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy z dnia 7 września
1991 r. o systemie oświaty zwanej dalej ustawą, prowadzone przez osoby prawne lub
fizyczne, w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego
wychowanka w placówkach tego samego rodzaju prowadzonych przez powiat jednak
nie niższej od kwoty przewidzianej na jednego wychowanka placówki tego rodzaju
w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego.
W przypadku nieprowadzenia przez Miasto placówki publicznej danego rodzaju
podstawą ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na jednego
wychowanka placówki tego rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla
jednostek samorządu terytorialnego,"

c) dodaje się pkt 10 w brzmieniu:

"10) prowadzone przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego
i osoby fizyczne publiczne przedszkola, szkoły podstawowe oraz ośrodki, o których
mowa w art.2 pkt 5, a także publiczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które
zgodnie żart 71b ust. 2a prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka,
z budżetu odpowiednio gminy lub powiatu w wysokości 100% kwoty przewidzianej
na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej
subwencj i ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, "

d) dodaje się punkt 1 1 w brzmieniu:

" 1 1 ) niepubliczne przedszkola, szkoły podstawowe oraz ośrodki, o których mowa
w a r t 2 pkt 5, a także niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, które,
zgodnie z art.71 b ust. 2 a, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka,
z budżetu odpowiednio gminy lub powiatu w wysokości 100% kwoty przewidzianej
na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego,

2) w § 2 ust.l otrzymuje brzmienie :

"1. Miasto jako organ dotujący udziela dotacji na wniosek osoby prowadzącej
szkołę/placówkę."

3) w §3:

a) w pkt l skreśla się zdanie drugie,

b) dodaje się pkt l a w b r z m i e n i u :

"l a) W przypadku szkół o których mowa w § l pkt 6 uchwały składania
dodatkowo oprócz informacji, o której mowa w pkt l, informacji o liczbie uczniów,
którzy w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia informacji nie uczestniczyli
w conajmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych."

Wzór informacji , o których mowa w pkt l i la stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

4) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Kwoty dotacji przekazywane są w wysokości
odpowiadającej liczbie uczniów, wykazanych przez osobę prowadzącą odpowiednio
w informacjach, o których mowa w § 3 pkt l i la. W przypadku szkół wymienionych w §
l pkt 6 część dotacji przypadająca na dany miesiąc wypłacona jest z uwzględnieniem
informacji, o której mowa w ust.la, w taki sposób, iż pomniejszona ona jest o kwotę
części dotacji wypłaconej w miesiącu poprzednim na uczniów, którzy nie uczestniczyli
w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych.

Id: 7734ED12-68E8-45FD-A56F-5C50F1CF33B8. Uchwalony Stroik 2



5) § 6 otrzymuje brzmienie: "Dotacje mogą być przeznaczone wyłącznie na cele określone
w art. 80 ust. 3 d i 90 ust. 3 d ustawy o systemie oświaty."

6) § 7 otrzymuje brzmienie:

1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontrolowania wykorzystania dotacji.

2. Zakres kontroli obejmuje:

1) sprawdzenie rzetelności danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji oraz
miesięcznej informacj i o aktualnej l iczbie uczniów,

2) prawidłowość rozliczenia otrzymanej dotacji,

3) prawidłowość przeznaczenia i wykorzystania środków otrzymanych w ramach dotacji.

3. Kontrola przeprowadzana jest na podstawie pisemnego, imiennego upoważnienia
podpisanego przez Prezydenta Miasta Kielce. Upoważnienie do przeprowadzenia kontroli
określa termin rozpoczęcia i zakończenia kontroli oraz jej zakres.

4. Kontrola może być przeprowadzana w jednostce kontrolowanej w czasie pracy
określonym w jej przepisach wewnętrznych.

5. Kontrola lub poszczególne jej czynności mogą być przeprowadzane również
w siedzibie organu dotującego.

6. Jednostka kontrolowana obowiązana jest w szczególności do:

1 ) zapewnienia warunków i środków niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia kontroli,
przedstawienia na żądanie kontrolującego wszelkich dokumentów i materiałów
niezbędnych do przeprowadzenia kontroli,

2) udz ie lania kontrolerom ustnych i pisemnych wyjaśnień w zakresie objętym kontrolą,

3) sporządzania uwierzytelnionych odpisów i wyciągów z dokumentów oraz zestawień
i danych niezbędnych do przeprowadzenia kontroli,

4) zapewnienia nienaruszalności zabezpieczonych przez kontrolera materiałów
pozostawionych na przechowanie w jednostce kontrolowanej.

7. Kontrolujący dokonuje ustaleń na podstawie dowodów. Do dowodów zalicza się
w szczególności: dokumenty, dowody księgowe, dane z ewidencji i sprawozdawczości,
oględziny, wyjaśnienia i oświadczenia pracowników, opinie biegłych.

8. Ustalenia z kontroli dokonywane są w formie protokołu, który powinien zawierać:

1) nazwę jednostki kontrolowanej w jej pełnym brzmieniu oraz jej adres,

2) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli z podaniem ewentualnych przerw w kontroli,

3) imiona i nazwiska osób kontrolujących oraz datę i numer upoważnienia do
przeprowadzenia kontroli,

4) określenie przedmiotu kontroli i okresu objętego kontrolą,

5) opis stanu faktycznego stwierdzonego w toku kontroli, w tym ustalonych
nieprawidłowości,

6) opis załączników do protokołu,

7) pouczenie o przysługującym jednostce kontrolowanej uprawnieniu do wniesienia do
Prezydenta Miasta Kielce, ewentualnych zastrzeżeń do protokołu w ciągu 14 dni od dnia
jego otrzymania.

Id: 7734ED12-68E8-45FD-A56F-5C50F1CF33B8. Uchwalony Stfona 3
l/



9. Protokół kontroli sporządza się w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. Jeden
egzemplarz protokołu kontrolujący doręcza kontrolowanemu.

10. Jednostce kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia zastrzeżeń do Prezydenta
Miasta Kielce do ustaleń zawartych w protokole kontroli w terminie 14 dni od dnia
otrzymania protokołu kontroli.

1 1 . Kontrolujący jest obowiązany rozpatrzyć zastrzeżenia, o których mowa w ust. 1 1 , i w
terminie 14 dni od dnia ich otrzymania i zawiadomić kontrolowanego o sposobie ich
załatwienia, wskazując w szczególności, które zastrzeżenia nie zostały uwzględnione, wraz
z uzasadnieniem.

7) § 9 ust. l otrzymuje brzmienie: "Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem,
pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi na zasadach
określonych w ustawie o finansach publicznych."

8) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej
uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady
Miasta Kielce

Tphiasz Bogucki

Id: 7734ED12-68E8-45FD-A56F-5C50F1CF33B8. Uchwalony Strona 4


